PAGE

	Һыуkkул ауыл советы

ауыл билəмəhе советы

муниципаль районының

Йəрмəĸəй районы

Башkортостан Республиĸаhы
	[image: image1.jpg]

	Совет сельского

поселения Суккуловский сельсовет муниципального района Ермекеевский район

Республики Башкортостан

                                                       РЕШЕНИЕ
 № 8/6-5                                                                 «20» мая  2024  года

 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ

БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУККУЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЕРМЕКЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ЗА 2023 ГОД»
Совет сельского поселения Суккуловский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Суккуловский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан за 2023 год  по доходам в сумме 5 193,6 тыс. рублей  и  по расходам в сумме  5 137,5 тыс. рублей с профицитом в сумме 100,6 тыс. рублей со следующими показателями по:
ведомственной структуре доходов бюджета сельского поселения Суккуловский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан за 2023 год согласно приложению N 1 к настоящему решению.
распределению расходов бюджета  сельского поселения Суккуловский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан по разделам, подразделам расходов классификации расходов бюджетов Российской  Федерации за 2023 год  согласно приложению N 2 к настоящему решению;

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                 О.М. Никитин

Приложение №  1

К решению Совета сельского поселения Суккуловский сельсовет муниципального  района

Ермекеевский район Республики  Башкортостан

от «20» мая  2024 года  № 8/6-5
Распределение доходов бюджета  сельского поселения Суккуловский сельсовет муниципального района Ермекеевский район Республики Башкортостан за 2023 год по разделам, подразделам классификации доходов  бюджетов
	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы (всего)
	010
	***85000000000000000
	5 294 161,67
	5 193 590,33

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	010
	00010102010010000110
	30 000,00
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	00010102010011000110
	0,00
	28 898,87

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	00010102010013000110
	0,00
	-0,04

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	00010102030011000110
	0,00
	414,52

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	00010102130011000110
	0,00
	0,82

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	00010503010010000110
	1 000,00
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	00010503010011000110
	0,00
	37 270,50

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	00010601030100000110
	70 000,00
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	00010601030101000110
	0,00
	116 803,96

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	00010606033100000110
	19 000,00
	0,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	00010606033101000110
	0,00
	24 748,74

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	00010606043100000110
	901 000,00
	0,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	00010606043101000110
	0,00
	673 057,99

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	00010804020010000110
	1 200,00
	0,00

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	00010904053101000110
	0,00
	155,81

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	00010904053103000110
	0,00
	-127,01

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	00011105025100000120
	127 000,00
	135 199,58

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	010
	00011105075100000120
	0,00
	32 204,92

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	00020216001100000150
	2 379 000,00
	2 379 000,00

	Субсидии бюджетам сельских поселений на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ
	010
	00020225599100000150
	26 497,35
	26 497,35

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	00020235118100000150
	150 200,00
	150 200,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	00020240014100000150
	789 264,32
	789 264,32

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских поселений)
	010
	00020249999107404150
	500 000,00
	500 000,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	010
	00020290054100000150
	300 000,00
	300 000,00

Приложение № 2

к решению Совета сельского поселения

Суккуловский сельсовет  муниципального района

Ермекеевский район  Республики Башкортостан

от «20» мая  2024 года  № 8/5-5
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения

Суккуловский сельсовет муниципального района

Ермекеевский район Республики Башкортостан за 2023 год  (в рублях).

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы (всего)
	200
	***96000000000000000
	5 137 466,24
	5 137 466,24

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	00001021300002030121
	878 274,23
	878 274,23

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	00001021300002030129
	264 030,78
	264 030,78

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	00001041300002040121
	1 120 977,78
	1 120 977,78

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	00001041300002040129
	334 691,45
	334 691,45

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00001041300002040244
	435 039,30
	435 039,30

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	00001041300002040852
	4 873,00
	4 873,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	00002039900051180121
	107 700,00
	107 700,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	00002039900051180129
	32 500,00
	32 500,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00002039900051180244
	10 000,00
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00003101300024300244
	184 765,72
	184 765,72

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	000040513000L5990244
	26 765,00
	26 765,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00004091300003150244
	789 264,32
	789 264,32

	Закупка товаров, работ и услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества
	200
	00005021300003560243
	9 726,00
	9 726,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00005021300003560244
	6 688,80
	6 688,80

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00005031300006050244
	282 259,86
	282 259,86

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	00005031300006050247
	60 000,00
	60 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00005031300074040244
	86 722,00
	86 722,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	00005031300074040247
	413 278,00
	413 278,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	00006051300041200244
	89 910,00
	89 910,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	***79000000000000000
	156 695,43
	56 124,09